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Więcej wizyt u psychiatry czy psychologa, to
mniej śmierci

Większa liczba wizyt u specjalistów ds. zdrowia psychicznego może skutkować mniejszą
liczbą śmierci samobójczych wśród zagrożonych nią dzieci i nastolatków – wynika
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z amerykańskiego badania opublikowanego na łamach pisma „JAMA Pediatrics”.

Badanie naukowców z Ohio State University Wexner Medical Center Researchers dotyczyło grupy
910 dzieci i nastolatków w wieku 10-18 lat, które między 1 stycznia 2009 r. a 31 grudnia 2013 r.
popełniły samobójstwo. Dla porównania przebadano też grupę kontrolną liczącą 6346 dzieci
dobranych do każdego przypadku samobójstwa pod względem m.in. wieku, płci, przynależności
rasowej i etnicznej. Przeanalizowano ich dane zdrowotne oraz informacje na temat korzystania
z pomocy medycznej, w tym z pomocy specjalistów ds. zdrowia psychicznego, w ciągu ostatnich
sześciu miesięcy przed każdym samobójstwem. Wszyscy badani byli objęci program Medicaid,
państwowym programem pomocy medycznej dla najbiedniejszych mieszkańców USA.

Okazało, że ryzyko śmierci samobójczej było wyższe u młodych ludzi cierpiących na padaczkę,
depresję, schizofrenię, chorobę dwubiegunową, nadużywających substancji psychoaktywnych.
Czynnikiem, który obniżał odsetek samobójstw wśród dzieci i młodzieży z grupy kontrolnej była
większa liczba wizyt u specjalistów ds. zdrowia psychicznego.

„Nasze badanie wykazało, że 41 proc. młodych ludzi, którzy popełnili samobójstwo miało w ostatnich
sześciu miesiącach postawioną diagnozę co najmniej jednego zaburzenia psychicznego” -
skomentowała prowadząca badanie Cynthia Fontanella z wydziału psychiatrii i zaburzeń zachowania
Ohio State Wexner Medical Center. Jej zdaniem praca ta dowodzi, że młodzi ludzie z chorobami
psychicznymi, zwłaszcza zaburzeniami nastroju, schizofrenią i nadużywający substancji
psychoaktywnych, powinni być rutynowo badani pod kątem ryzyka samobójstwa oraz poddani
intensywnej, opartej na dowodach naukowych terapii, takiej jak np. terapia poznawczo-behabioralna.

Statystyki wskazują, że odsetek samobójstw wśród osób w wieku 10-24 lata wzrósł w USA o 50 proc.
od roku 1999. Obecnie samobójstwo stanowi drugą przyczynę zgonów w tej grupie wiekowej.
W Polsce ten problem również narasta. Z danych Komendy Głównej Policji wynika, że w latach 2011
- 2016 liczba prób samobójczych wzrosła z 248 do 475, choć ich skuteczność spada.

Fontanella podkreśla, że samobójstwa wśród dzieci i młodzieży stanowią poważny problem zdrowia
publicznego, dlatego tak ważna jest ocena czynników mogących obniżać ryzyko śmierci samobójczej
w tej grupie wiekowej.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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